
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

DECRETO  
DEL DIRETTORE 

 
 
 

N. 223 DEL 16/10/2025 

 

 
 
Trasformazione del rapporto di lavoro della dipendente Sig.ra 
MONTONCELLO Enrichetta da tempo parziale a tempo pieno. 
 

 

IL DIRETTORE 

 

 
RICHIAMATO l’art. 14 comma 5 della Legge Regionale 7 aprile 1998, n. 8, 

con il quale si definiscono le competenze del Direttore; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 28/01/2022 con 
la quale è stato conferito l’incarico di Direttore dell’ESU di Verona al 
dott. Giorgio Gugole e che attribuisce al medesimo la competenza 
per la sottoscrizione di ogni negozio giuridico non espressamente 
riservato ad altri organi; 

VISTA la nota prot. n. 0001766/2025, del 23/06/2025, con la quale la 
dipendente Sig.ra MONTONCELLO Enrichetta, nel profilo di 
Istruttore Amministrativo Economico, Area degli Istruttori, in servizio 
presso l’Ufficio Relazioni con il Pubblico, chiede la trasformazione del 
rapporto di lavoro da tempo parziale di tipo orizzontale a tempo pieno 
a decorrere dal 1° gennaio 2026; 

VISTO che il rapporto di lavoro a tempo pieno della dipendente Sig.ra 
Montoncello Enrichetta era stato trasformato con Decreto del 
Direttore n. 302 del 11/12/2019 in un rapporto di lavoro a tempo 
parziale con una prestazione lavorativa pari a 30 ore settimanali con 
decorrenza 01/01/2020; 

VISTO che il rapporto di lavoro a tempo parziale è disciplinato dagli artt. 53, 
54 e 55 del C.C.N.L. del Comparto Funzioni Locali sottoscritto il 
21/05/2018 ed i C.C.N.L. precedenti; 

RICHIAMATO in particolare il comma 13 dell'art. 53 del C.C.N.L. del 
21/05/2018: "I dipendenti che hanno ottenuto la trasformazione del 
proprio rapporto da tempo pieno a tempo parziale hanno diritto di 
tornare a tempo pieno alla scadenza di un biennio dalla 
trasformazione, anche in soprannumero oppure, prima della scadenza 
del biennio, a condizione che vi sia la disponibilità del posto in 
organico"; 

 



CONSIDERATO che ricorrono tutte le condizioni ed i presupposti per l'affermazione del diritto 
della Sig.ra Montoncello Enrichetta a tornare ad un rapporto di lavoro a tempo pieno; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione 
Pubblica n. 9/2011; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 "Testo unico pubblico impiego"; 

VISTA la Legge Regionale 7 aprile 1998 n. 8 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la Legge Regionale 29 novembre 2001 n. 39 ad oggetto “Ordinamento del bilancio e 
della contabilità della Regione”; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 22 del 25/10/2024 ad oggetto: 
“Approvazione del Bilancio di Previsione Pluriennale 2025 - 2027”; 

VISTA la disponibilità del Bilancio di Previsione 2025 – 2027; 

 
Tutto ciò premesso e considerato, 

 

D E C R E TA 
 
1. di stabilire che le premesse al presente dispositivo siano parti integranti e sostanziali del 

provvedimento; 

2. di trasformare, per i motivi esposti nella parte narrativa, il rapporto di lavoro a tempo 
parziale di tipo orizzontale della dipendente Sig. MONTONCELLO Enrichetta in un 
rapporto di lavoro a tempo pieno in servizio presso l’Ufficio Relazioni con il Pubblico, nel 
quale attualmente svolge le proprie mansioni; 

3. di stabilire che il ritorno ad un rapporto di lavoro a tempo pieno avrà decorrenza 
01/01/2026, previa sottoscrizione del contratto di lavoro subordinato a tempo 
indeterminato; 

4. di individuare quale responsabile del procedimento Vito Gulino - Area Risorse Umane 
dell’ESU di Verona; 

5. di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario per i 
provvedimenti di competenza; 

6. di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio “Albo on line” per i 
provvedimenti di competenza. 

 

Atto non soggetto a controllo ai sensi della LR 7 aprile 1998, n. 8. 
 
 

 
AREA RISORSE UMANE 

 

(Vito Gulino) IL DIRETTORE 
 (Dott. Giorgio Gugole) 

 

 



 
 
 
UFFICIO 
RAGIONERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SEGRETERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Visto ed assunto l’impegno di €  sul cap.  

 

 
 

del Conto R / C del Bilancio  

 
al n.  ai sensi dell’art. 43 L.R. 29.11.2001 n. 39.  

 
Verona,  

 
IL RAGIONIERE 

 
_________________ 

 
 

 
Atto non soggetto a controllo ai sensi della Legge Regionale 7 Aprile 1998 n. 8. 

 

E’ esecutivo dalla data di adozione. 

Il presente decreto è pubblicato all’albo ufficiale dell’Ente dal giorno _____________ 

 
 
 

IL DIRETTORE 
 

____________________ 
 

 


		2025-10-17T10:23:54+0200
	Giorgio Gugole




